



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11.06.2024

г. Черкесск

№ 121

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.06.2023 № 165 «Об утверждении региональной программы «Повышение рождаемости в Карачаево-Черкесской Республике»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Карачаево-Черкесской Республики Правительство Карачаево-Черкесской Республики

**ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.06.2023 № 165 «Об утверждении региональной программы «Повышение рождаемости в Карачаево-Черкесской Республике» следующие изменения:

1. В разделе «Региональные меры социальной поддержки, направленные на повышение рождаемости»:

1.1. В абзаце шестом цифры «35000,0» заменить цифрами «50000,0».

1.2. В абзаце седьмом слова «(320 рублей)», «(557 рублей)» исключить.

1.3. В абзаце восьмом слова «(241 рублей)» исключить.

1.4. В абзаце восемнадцатом цифры «30%» заменить цифрами «50%».

2. В абзаце десятом раздела «Основные результаты оценки демографического потенциала региона» цифры «30%» заменить цифрами «50%».

3. В столбце 7 строки 1 приложения 1 к региональной программе цифры «5090» заменить цифрами «4427».

4. В приложении 2 к региональной программе:

4.1. В строке 3.2 цифры «105500,00» заменить цифрами «150000,00».

4.2. В строке 3.5 слова «в размере 557 рублей», «в размере 320 рублей», «в размере 241 рубля» исключить.

4.3. В строке 3.6 цифры «35000» заменить цифрами «50000».

4.4. В строке 3.16 слова «Компенсация в размере 30% стоимости годового обучения детей из многодетных семей, обучающихся на платной основе по образовательным программам» заменить словами «Компенсация в размере 50% стоимости годового обучения детей из многодетных семей, обучающихся на платной основе по образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме».

## 4.5. Дополнить строкой 3.17 следующего содержания:

«3.17.	Предоставление единовременной денежной выплаты - регионального материнского капитала в размере 150000 рублей семьям военнослужащих, в случае рождения (усыновления) ребенка военнослужащего в период выполнения военнослужащим задач специальной военной операции, в соответствии с Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 27.10.2022 № 222 «О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям граждан на территории Карачаево-Черкесской Республики»	Установление меры социальной поддержки семьям военнослужащих	С 27 октября 2022 года	Министерство труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики»
--------	---	--	------------------------	---	---

Председатель Правительства  
Карачаево-Черкесской Республики



М.О. Аргунов